
 

 

 

SEDE LEGALE 

VIA RICCIARDETTO, 2 

5 1 1 0 0  /  P I S T O I A  

T e l .  0 5 7 3  /  9 7 6 0 1 9  

F a x  0 5 7 3  /  9 9 3 7 6 0  

C . F .  -  P . I .  01 3 87 5 50 4 76  

acipistoiaservizi1@virgilio.it 

S
o
c
ie

tà
 s

o
g
g
e
tt

a
 a

ll’
a
tt

iv
it
à
 d

i 
D

ir
e
z
io

n
e
 e

 C
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

E
n
te

 A
. 

C
. 
P

is
to

ia
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N.  15 del 24 maggio 2017 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA TRAMITE 

RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

2017 – 2020 - AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART.32 DEL D.LGS 50 DEL 2016 

 

 

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE UNICO 

della società Aci Pistoia Servizi S.p.A. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia: 

 

Considerato che è stata esperita la procedura RDO sul ME.PA per l’affidamento del servizio 

di pulizia dell’Automobile Club Pistoia per il triennio 2017 - 2020 mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs 50 del 2016, con criterio di 

affidamento mediante offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Visto che l’importo contrattuale triennale stimato a base d’asta è pari a €. 47.917,76 oltre IVA 

ed oltre €. 1.437,54 oltre IVA triennali per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso stimati 

nel DUVRI; 

 

Tenuto conto della determinazione a contrarre del 10 febbraio 2017 n. 03 con la quale sono 

stati approvati gli atti di gara ed individuata la procedura negoziata da espletare mediante R.d.O. 

sul ME.PA; 

 

Visti i seguenti atti di gara: 

a) Lettera di invito (RdO) da inserire nel Me.Pa. assieme agli altri atti; 

b) Disciplinare di gara; 

c) Modelli di domanda e di offerta; 

d) Patto di integrità; 

e) Schema di contratto; 

f) Capitolato speciale con allegati 

g) DUVRI. 

 

Vista la lettera R.d.O. spedita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  



 

 

 

SEDE LEGALE 

VIA RICCIARDETTO, 2 

5 1 1 0 0  /  P I S T O I A  

T e l .  0 5 7 3  /  9 7 6 0 1 9  

F a x  0 5 7 3  /  9 9 3 7 6 0  

C . F .  -  P . I .  01 3 87 5 50 4 76  

acipistoiaservizi1@virgilio.it 

S
o
c
ie

tà
 s

o
g
g
e
tt

a
 a

ll’
a
tt

iv
it
à
 d

i 
D

ir
e
z
io

n
e
 e

 C
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

E
n
te

 A
. 

C
. 
P

is
to

ia
 

2 

il 18 gennaio 2017 alle seguenti imprese: 

 

- Prod 84 Cooperativa Sociale a r.l. 

- La Montalina s.c.r.l. 

- La Nuova Splendente di Macchi Angela & C S.n.c. 

- RDA di D’Alconzo Roberto 

- RMD di Ricci Raffaele & C S.a.s. 

 

Considerato che entro il termine di ricezione delle offerte del 03/04/2017 sono pervenuti i 

seguenti plichi telematici: 

 

- RDA di D’Alconzo Roberto 

- RMD di Ricci Raffaele & C S.a.s. 

- Prod 84 Cooperativa Sociale a r.l. 

 

Visti i verbali di gara n. 01 del 04/04/2017, n. 02 del 10/04/2017, n. 03 del 19/04/2017 e n.04 

del 12/05/2017; 

 

Considerato che l’Impresa Prod 84 Cooperativa Sociale a r.l. con sede in Pistoia via Fonda di 

San Vitale n.4 cap 51100 Pistoia – C.F./P.I. 00932450471 è risultata prima in graduatoria pur 

risultando anomala ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs 50 del 2016; 

 

Visto il verbale n. 04 del 12 maggio 2017 recante conclusione del procedimento di valutazione 

dell’anomalia, con il quale sono state accolte le giustificazioni rese dalla suddetta impresa, 

ritenendo congrua la relativa offerta; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione in favore della suddetta impresa contenuta nel medesimo 

verbale n. 04 del 12/05/2017; 

 

Ravvisata la legittimità del procedimento di gara e della relativa proposta di aggiudicazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di aggiudicare la procedura negoziata in oggetto alla Impresa Prod 84 Cooperativa Sociale 

a r.l. con sede in Pistoia via Fonda di San Vitale n.4 cap 51100 Pistoia – C.F./P.I. 00932450471  

- di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione alla positiva verifica dei requisiti di 

legge in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale; 

- di pubblicare la presente aggiudicazione sul profilo Amministrazione Trasparente della 

Società; 

- di comunicare tramite PEC a tutti i concorrenti la presente aggiudicazione definitiva. 



 

 

 

SEDE LEGALE 

VIA RICCIARDETTO, 2 

5 1 1 0 0  /  P I S T O I A  

T e l .  0 5 7 3  /  9 7 6 0 1 9  

F a x  0 5 7 3  /  9 9 3 7 6 0  

C . F .  -  P . I .  01 3 87 5 50 4 76  

acipistoiaservizi1@virgilio.it 

S
o
c
ie

tà
 s

o
g
g
e
tt

a
 a

ll’
a
tt

iv
it
à
 d

i 
D

ir
e
z
io

n
e
 e

 C
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

E
n
te

 A
. 

C
. 
P

is
to

ia
 

3 

 

 

AVVERTE 

 

che contro il presente atto di aggiudicazione potrà essere proposto ricorso avanti al TAR entro 

30 giorni dal ricevimento della relativa comunicazione ex art. 120 del D. Lgs n. 104 del 

2/7/2010. 

 

 

       F.to  L’AMMINISTRATORE UNICO 

                       GIORGIO BARTOLINI 


